His igitur nostrae serenitati suggestione tua re-
latis, necessariuin esse perspeximus possessores
subiectos nostros atque functiones publicas adiu-
vare. Unde sancimus, in Africana provincia filios
ex libera matre et adscripticio patre productos libe-
rog quidem esse, et res proprias habere, in ordine

- tamen colonorum esse, et non posse eos dimittere
praedia, in quibus nati sunt, et excolere aliena,
sed vicos ipsos, iu quibusg orti sunt, cum libertate
colere; sic etenim nec fiscus, nec possessor laedi-~
tur, neque praedicti minuuntur (1), terrasg, ubi nati
sunt, excolentes, Theodore parenscarissime atque
amantissime. Quae igitur per hanc divinam pra-
gmaticam sanctionem nostra sanxit aeternitas, tam
tua magnitudo, quam qui post te eandem admini-
strationem adepti fuerint, una cum officio suo effe-
ctui mancipare observareque procurent.

Dat. Kal. Mart. Constant. imp. DN. PP. Aug.
IysTini anno V. Indiet. 111, Et subscriptio imperia-
lis: Vale THRODORE parens carissime atque aman-
tissime; et Quaestor legi. Dat. Kal, Mart, Const.
imp. DN. Iusmim1 PP, August. anno V. post cons.
eiusdem DN. anno IV. (2) [570.] :

 CONST. IV (3)

SACRUM PRAGMATICUM TIBERII AUGUST!
DE CONFIRMATIONE
CONSTITUTIONUM IUSTINI IMP. DE FILUS COLONORUM
. ET LIBERARUM

In nomine domini, Tesu Christi, Imperator CAESAR |

Fravivs Tiserius CONSTANTINGS, tn Chrisio man-
sucius, maximus, benefactor, et FuavLius Nos, TI-
RIS MAURITIUS, felicissimus Caesar, Alemanni-
cus, Gothicus, Francicus, Germanicus, Anticus,
» Alanteus, Vandalicus, Africanus pius, {gli:r, incly-
~ tus, victor ac triumphator, semper Aug. THEODORO.

Consuetum et peculiare postrae mansuetudinis
remedium necessitatibug subiectorum nostrorum
imponere cupientes, sugieutionem viri beatissimi
Publiani, antistitis Carthaginensium civitatis et
possessorum eiusdom Africanae proconsularis pro-
vinciae libenter sascepimus, per quas (4) pragma-
" ticam sanctionem Iustini divae memoriae patris

(1) Cuyew’o, Tulian. Mir., y Pith.; iImminuantur, Cont.
(2) . Reapeoto d la subsoripcicn véase Biener.

(8) Hallase ssta Constitucion de Tiberio II. en el Apén-
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bia promulgado una divina ley, que establecia que
los nacidos de madre libre y de marido adscripticio
fuesen libres. Lo que es contrario a las leyes anti-
guas, porque aqueilas decretaron manifiestamente
que tal prole fuese adscripticia, Porque los hijos de
los adseripticios, dejando por virtud de esta licencia
los predios en que nacieron, y habitando en otros
lugares, perjudican tanto al fisco como 4 los due-